ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 17 июля 2024 г. № 366

г. Кызыл

О внесении изменения в Порядок

организации тушения ландшафтных

(природных) пожаров силами и средствами

территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации тушения ландшафтных (природных)

пожаров силами и средствами территориальной подсистемы единой государ-

ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рес-

публики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва

от 12 апреля 2023 г. № 238, изменение, дополнив пунктом 1.9 следующего со-

держания:

«1.9. На региональном уровне уполномоченным органом управления си-

лами и средствами ТП РСЧС РТ в части организации тушения ландшафтных

(природных) пожаров на территории Республики Тыва, за исключением туше-

ния лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на землях

лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых при-

родных территорий, осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лес-

ного кодекса Российской Федерации, является Служба по гражданской обороне

620200099/29394(5)

2

620200099/29394(5)

и чрезвычайным ситуациям республики Тыва.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг